Bpa ocHoBa Ha uneH 11,22,25 ctae (4), uneH 26 cTas
(5), unen 35, wunmeH 39 u uned 80 op 3akoH 3a
NPOCTOPHO W ypBaHUCTUYKO nnaHupare (,CnyxoeH
BecHuK Ha PM, 6p.199/14, 44/15, 44/15, 193/15 , 31/16,
163/16, 64/18 w 168/18), u cornacHo 4neH 93 oA
3akoHoT 3a ypbaHuctuyko nnaHupare (,CnyxbeH
BecHUK Ha PCM, 6p.32/2020) yneH 22 cTtas (1) Touka
(1) on 3akoHoT 3a nokanHa camoynpasa (,CnyxoeH
BecHUK Ha PM, 6p.5/02) u uneH 14 Touka (1) oA
CratyToT Ha onwTtuHa TeTtoso (,CnyxOeH rnacHuk Ha
onwTwHa Tetoso,, 6p.14/06), n cornacHocTta co Op.24-
515/2 op 27.01.2021 roguHa, Ha MuHWCTEpPCTBO 3a
TpaHcnopT W Bpckn Ha PCM, Ha npeanor Ha
rpafoHavYanHukoT Ha onwTuHa TeTtoso, CoBeToT Ha
OnwTtuHa TeTOBO Ha CcefHuua ofp¥aHa Ha [eH
25.02.2021 roguHa, AOHECE:

OONYKA
3a ycBojyBatbe Ha KoneueH Mpeanor 3a AYTI 3a
Yp6aH 6nok 60 onwTtuHa TeTOBO, NnaHCKu nepuona
2017-2022, co nnaHcku ondar 7.99 xa-, uspaboTteH
opn foo , TennaHx,, - TeToBO, co Tex.6p.13-13 oa
JaHnyapu 2021 rognHa

Ynen 1
Co osaa Oanyka ce yceojyBa Ha KoHeueH [Mpegnor 3a
OYN 3a YpBak 6Gnok 60 onwTuHa TeToBO, NNaHCKK
nepvog 2017-2022, co nnaHcku ondpat 7.99 xa-,
uspaboreH og foo ,TennaH, -TETOBO, CO TeX. Op.13-
13, nomery ynuuure:
Maructpanuu ynuun Oynesap” Buaeo Cmwunescku
Bato ",
CepsucHu ynuum "Mexmert MNawa Jepana”
Cranbenu ynuuu kpak Ha yn. "Mexmvet Mawa depana”
npema YN kpak Ha yn. "Mexmer [awa Hepana”,
yn.6p."2" n "5", yn.6p."8"
WhpycTpucka ynvua "op.1"
Mpuctansu ynuum yn."4" kpak yn.6p."4" u yn.6p."7"
Mewavky ynuum yn."3"
*KenesHw4ka npyra Cronje — n —Kun4eso-
PerynupaHo kopuTo Ha peka "lMeHa"
MpemuxoT "6yn. B.C.BaTo", co peka "MeHa"
MpemuHwoTt yn."M.M.Jdepana” co xenesHudka npyra
Ckonje- u —Knyeso, onwtnHa TeToBso.

YneH 2
GocraseH pen Ha osaa Oganyka e TexHuykarta
nokymeHtauuja ©p. 13-13, wuspaboteHa op [oo
,TennaH, - TeToBo, U cornacHocTta co 6p.24-515/2 on
27.01.2021 rogunHa, Ha MUHUCTEPCTBO 3a TPAHCMNOPT U
Bpcku Ha PCM.

Né& bazé t& nenit 11, 22, 25 paragrafi (4), neni 26
paragrafi (5) neni 35, neni 39 dhe neni 80 t& Ligjit pér
planafikim urbanistik dhe hapésinor ("Gazeta zyrtare e
RM " nr. 199/14, 44/15, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16,
64/18 dhe 168/18), dhe n& pajtim me nenin 93 nga Ligji
pér planifikim urbanistik ("Gazeta zyrtare e RMV" nr.
32/2020), nenit 22 paragrafi (1) pika (1) t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e RM" nr.5/02),
nenit 14 pika (1) t¢ Statutit t& komunés sé Tetoves
("Fletorja zyrtare e komunés sé Tetovés", nr.14/06), dhe
pélgimit me nr. 24-515/2 dt. 27.01.2021, t& Ministrisé sé
transportit dhe lidhjeve t¢ RMV-s€, me propozim té
Kryetarit t& komunés sé Tetovés, Késhilli i Komunés sé
Tetovés né& mbledhjen e mbajtur me 25.02.2021,
miratoi:

VENDIM
pér miratimin e Propozimit té planit pérfundimtar
PDU-sé pér Blokun urban 60 komuna e Tetovés, pér
periudhén planore 2017-2022, me sipérfaqge planore
7.99 ha- pérpunuar nga Shpk "Teplan” Tetové, me
nr. teknik 13-13 nga Janari i 2021 vjet

Neni 1
Me kéte Vendim miratohet Propozimit té planit
pérfundimtar PDU-s& pér Blokun urban 60 komuna e
Tetovés, pér periudhén planore 2017-2022, me
sipérfage planore 7.99 ha- pérpunuar nga Shpk
"Teplan" Tetové, me nr. teknik 13-13 ndérmjet rrugéve:

Rrugés Magjistrale bulevardi"Vidoe Smillevski Bato

Rrugét Servisore "Mehmet Pash Deralla"

Rrugét banesore krah rr." Mehmet Pash Deralla” mbas
PGJU-s& , krah né krah rr." Mehmet Pash Deralla"
rr.'nr.2 dhe nr.5" dhe rr."nr.8"

Rruga industrial "nr.1"

Rrugét me qasje rr."4" krah rr.nr."4" dhe rr.nr."7"

Rrugét kémbésore rr."3"

Rruga e hekurudhés — Shkup — dhe — Kérgové

Shtarti i lumit Shkumbin-

Kalimi "bul.V.S.Bato", me lumin "Shkumbin"

Kalimi rr."M.P.Deralla" me rrugén hekurudhore Shkup-
dhe — Kércové, komuna e Tetoveés.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté dokumentacioni
teknik nr. 13-13, i pérpunuar nga Shpk "Teplan" Tetove,
dhe pélgimi me nr. 24-515/2 dt. 27.01.2021, té
Ministrisé sé transportit dhe lidhjeve t& RMV-sé.



Urnien 3

AreHuunjaTta 3a katctap 3a HeABWXHOCTW € OOMMKHE BO
pok o ocym paboTHW AeHa 04 NpueM Ha U3BEeCTyBame
BO enekTpoHcka dopma npeky WH(OpMaLUCKUoT
cuctem e-ypbaHusam 3a [oHecyBakwe Ha NnaHoT Aa
M3BPLUM AUrMTaNHO Npeknonysamwe Ha ypGaHUCTUYKUOT
nnaH W perynauvckuoTr nnaH  Ha  reHepaned
ypOaHUCTUYKM NnaH.

YUneHn 4
HoHeceHWoT ypBaHWUCTMYKM NNaH He Moxe fAa ce
NpUMeHyBa npea Aa ce WCMoNHaT yCnoBuTe o YneH 2
1 3 Ha oBaa Ognyka.

Unen 5
Osaa Opanyka eneryea Bo cuna 8-0T OeH Of AEHOT Ha
ofjayearbe BO "CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuHa
TeToBO".

Bp./Nr.08-2228/31
25.02.2021
TeToso/Tetové

CoeeT Ha OnwTtnHa TeToso
MpeTcenaren,
bekum MemeTn

Neni 3
Agjencia pér Kadastér t& Patundshmérive detyrohet g&
né afat prej teté& ditésh pune nga pranimi i njoftimit me
formé elektronike népérmjet sistemit informativ
eurbanizém, pér miratimin e planit t& kryejé paraqitje
digjitale t& planit urbanistik dhe planit rregullues t& planit
té pérgjithshém urbanistik.

Neni 4
Plani urbanistik i miratuar nuk mund té zbatohet para se
té plotésohen kushtet nga neni 2 dhe 3 i kétij Vendimi.

Neni 5
Ky Vendim hyné né fuqi ditén e 8-t& pas shpalljes né
‘Fletoren zyrtare t& Komunés sé Tetovés”.




